
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG PHÚ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 14 /BC-UBND Quảng Phú, ngày 11 tháng 02  năm 2022 
 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 01, 

chương trình công tác tháng 02 năm 2022 của UBND xã 
 

Thực hiện chương trình công tác năm 2022 và kế hoạch nhiệm vụ đề ra 

trong tháng 01 năm 2022, Ủy ban nhân dân xã báo cáo đánh giá kết quả thực 

hiện và triển khai nhiệm vụ tháng 02 năm 2022 như sau: 

I. Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 01 năm 2022 

1. Lĩnh vực kinh tế 

a) Trồng trọt: Đã hoàn thành công tác gieo sạ vụ Đông xuân 2021-2022, 

Tổng diện tích gieo trồng lúa: 386,03 ha (Phú Thuận 187 ha; Phú Hòa: 199,07 

ha) hiện cây lúa đang sinh trưởng và phát triển tốt. Hiện tại bà con đang tập 

trung chăm sóc đảm bảo. Đồng thời chỉ đạo 2 HTX nông nghiệp, Trưởng các 

thôn tuyên truyền, phát động phong trào diệt chuột, diệt ốc bưu vàng. Phối hợp 

với phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tiến hành tập huấn cho 

các hộ đăng ký tham gia mô hình trồng cây ăn quả tập trung tại thôn Hà Cảng. 

Tranh thủ thời tiết nắng ráo, các hộ dân đã tiến hành gieo trồng lạc, tổng diện 

tích lạc đã gieo trồng khoảng 15 ha. Các HTX đã tổ chức Đại hội thường niên 

theo đúng quy định. 

b) Chăn nuôi: Tình hình chăn nuôi gia súc, gia cầm ổn định, đã chỉ đạo 

Nhân viên Thú y xã tập trung triển khai đồng bộ các giải pháp phòng, chống 

bệnh Cúm gia cầm. Đã triển khai kế hoạch tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm 

vụ Xuân năm 2022. 

c)Thủy sản: Cá lồng bè, cá ao hồ phát triển ổn định. Một số hộ nuôi cá 

Trắm cỏ đã xuất bán tranh thủ thời điểm Tết Âm lịch để tiến hành thu tỉa xuất 

bán khi cá đạt kích cỡ. Mô hình nuôi cá Diếc bằng hồ tại thôn Xuân Tuỳ phát 

triển tốt. 

 d) Về xây dựng Nông thôn mới:  
- Chỉ đạo các thôn đăng ký nhu cầu hỗ trợ xi măng để thực hiện bê tông 

đường giao thông nông thôn, xây dựng bồn hoa và rảnh thoát nước trong năm 

2022. 

e) Quản lý đất đai - Môi trường 
Lập hồ sơ báo cáo các trường hợp tách thửa nhà đất có hình thành đường 

giao thông mới trình UBND huyện xem xét giải quyết; 

Xử phạt VPHC về lĩnh vực đất đai: 01 trường hợp (ông Ngô Mậu Dũng, ở 

Huế);            

Phối hợp tổ chức hòa giải về tranh chấp quyền sử dụng đất: 1 trường hợp 

(Không thành) giữa bà Lê Thị Nhân và bà Nguyễn Thị Vinh ở thôn Nam Phù - 

Nho Lâm; 
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Rà soát xác nhận hồ sơ cấp đổi Giâý chứng nhận quyền sử dụng đất Nông 

nghiệp: 200 trường hợp để đơn vị tư vấn chuyển CN VPĐK ĐĐ huyện thẩm 

định cấp giấy. 

          Thực hiện công tác thống kê đất 01/01/2022 theo niên giám thống kê hàng 

năm theo đúng quy định; 

Phối hợp Trung tâm phát triển quỹ đất lập hồ sơ bồi thường thực hiện 

công trình: Nâng cấp, chỉnh trang mở rộng mặt đường, lắp đặt hệ thống điện 

chiếu sáng công cộng trước UBND xã và được UBND huyện phê duyệt giá trị 

bồi thường. 

g) Xây dựng cơ bản, giao thông, thuỷ lợi và đê kè 

- Lập hồ sơ, thủ tục để chuẩn bị đầu tư xây dựng các dự án năm 2022. 

Trong tháng đã nghiệm thu đưa vào sử dụng công trình: Nâng cấp, sửa chữa 

Trường THCS Đặng Hữu Phổ. 

- Đã ban hành các kế hoạch triển khai thực hiện phong trào Ngày chủ nhật 

Xanh, Kế hoạch ra quân lập lại trật tự đô thị, Kế hoạch phân loại xử lý rác thải 

sinh hoạt, Kế hoạch triển khai bảo đảm ATTP. 

- Lập tờ trình xin chủ trương lập Quy hoạch chung xây dựng xã Quảng 

Phú giai đoạn 2022-2030 định hướng đến 2050 và ban hành kế hoạch thực hiện 

trong năm 2022. 

h) Lĩnh vực tài ch nh ngân sách 

- Tập trung hoàn thiện hồ sơ còn tồn đọng, giải ngân kinh phí cho các 

ngành trong năm 2021.  

- Điều chỉnh, bồ sung quy chế chi tiêu nội bộ cơ quan xã. 

- Tình hình thu trong tháng với số tiền 537.500.000 đồng; Trong đó: Thu 

bổ sung cân đối ngân sách: 284.000.000đ; Thu phí, lệ phí: 5.781.000đ, Thu đất 

5% và HLCS: 128.849.000đ, thu khác 118.870.000 đồng. 

2. Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội  
a)Về văn hóa, giáo dục, TDTT, công tác tôn giáo 
- Xây dựng, ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 

92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2022), Tết 
Nguyên đán Nhâm Dần 2022. 

Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện về công tác phòng chống dịch, nhất 

là trong dịp tết nguyên đán đồng thời qua thực tế địa phương công dân đi làm ăn 

xa ở các tỉnh trở về địa phương nhiều, để đảm bảo an toàn cho nhân dân vui tết 

đón xuân, UBND xã đã chỉ đạo các thôn tiếp tục thực hiện tạm dừng các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tập trung đông người trong dịp kỷ 

niệm 92 năm ngày thành lập Đảng và Tết nguyên đán Nhân Dần 

Về công tác trang trí trang hoàng: UBND xã, các cơ quan, đơn vị và các 

thôn, đã tiến hành thay mới 3 bảng pano, 20 câu khẩu hiệu, khoảng 800 lá cờ các 

loại, tỷ lệ treo cờ gia đình trên 60%. Tiến hành lắp đặt thêm, thay mới các bóng 

đèn chiếu sáng, bóng đèn màu, đèn trang trí tại các khu vực công cộng, nhà văn 

hóa thôn, các cơ quan, đơn vị đảm bảo sáng, đẹp và phục vụ tốt cho nhân dân 

sinh hoạt trong dịp kỷ niệm thành lập Đảng và tết Nguyên đán. 
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- Triển khai các kế hoạch tổ chức các ngày lễ lớn trong năm 2022 và Kế 
hoạch hoạt động của Hội Khuyến học xã, Trung tâm Học tập cộng đồng năm 
2022 và các văn bản hoạt động trong năm của Lĩnh vực Văn hóa – xã hội. 

- Quan tâm sửa chữa đài truyền thanh, tăng cường thời lượng tiếp sóng, 
phát sóng và các tin bài tuyên truyền nhất là trong dịp Tết nguyên đán Nhâm 
Dần 2022. Tiến hành thi công lắp đặt và nghiệm thu đưa vào sử dụng hệ thống 
Đài truyền thanh thông minh với tổng giá trị công trình 1 tỷ đồng. 

- Làm tốt công tác chuẩn bị để Phòng Giáo dục kiểm tra công tác xây 
dựng Cộng đồng học tập cấp xã năm 2021. 

b) Về chính sách, an sinh xã hội: 

- Về tình hình thực hiện các ch nh sách xã hội; việc chuyển, tặng quà 

và chuẩn bị Tết cho các gia đình ch nh sách, gia đình có công cách mạng, 

thương binh, liệt sỹ, người nghèo,... 
+ Quà Chủ tịch nước: là 269 người = 81.000.000đồng (Trong đó; mẹ 

VNAH là 600.000đ/xuất): 

Hỗ trợ cho các đối tượng như sau: Mẹ VNAH, Thương binh, bệnh binh, 

người hưởng chính sách như thương binh có tỷ lệ mất sức lao động do thuơng 

tật, bệnh tật từ 80% trở xuống (bao gồm cả những thương binh loại B được công 

nhận từ trước ngày 31/12/1993) đang hưởng trợ cấp hàng tháng; Thương binh 

đang hưởng chế mất sức lao động; Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất 

độc hoá học suy giảm khả năng lao động từ 80% trở xuống đang hưởng trợ cấp 

ưu đãi hàng tháng, Người hoạt động cách mạng hoặc hoạt động  kháng chiến bị 

địch bắt tù, đày đang hưởng trợ cấp hàng tháng, Người có công giúp đỡ cách 

mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng, Đại diện 01 thân nhân chủ yếu của 

liệt sỹ (bố, mẹ, vợ, chồng, con, người có công nuôi dưỡng liệt sỹ); Đại diện gia 

đình thờ cúng liệt sĩ anh, em, người được họ tộc ủy nhiệm việc thờ cúng liệt sĩ. 

+ Quà UBND tỉnh Thừa Thiên Huế: là 1.110 người = 362.400.000đồng 

cho các đối tượng sau: 

*Trong đó mức: 500.000đồng gồm. 

Hộ nghèo 2021 được UBND huyện phê duyệt, UBND xã ra Quyết định 

công nhận; Đại diện người đang thờ cúng Bà mẹ Việt Nam Anh hùng; Đại diện 

người thờ cúng cán bộ Lão thành cách mạng, cán bộ Tiền khởi nghĩa; Tuất 

thương binh, bệnh binh, tuất người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa 

học; Con đẻ của người hoạt động kháng chiến đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng 

tháng; 

* Trong đó mức: 300.000đồng gồm: 

Đối tượng Bảo trợ xã hội tại cộng đồng theo Nghị định số 136/2013/NĐ-

CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ; đối tượng nuôi dưỡng ngoài công lập; Hộ 

cận nghèo được UBND huyện phê duyệt, UBND xã ra Quyết định công nhận. 

+ Quỹ ĐƠĐN xã gồm 30 xuất trị giá 300.000đồng/suất cho các gia đình 

chính sách có HCKK, tổng trị giá: 9.000.000đ. 

- Triển khai rà soát các đối tượng để triển khai chính sách hỗ trợ người lao 

động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid – 19 theo Nghị 

quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ theo đúng quy định; đồng thời chỉ đạo rà 

soát, tổng hợp hồ sơ hỗ trợ tiền ăn của F0, F1 điều trị, cách ly y tế tại nhà. 

c) Công tác phòng chống dịch Covid-19:  
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- Đẩy mạnh công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khoẻ cho Nhân 

dân. Chỉ đạo Trạm Y tế xây dựng kế hoạch phục vụ Nhân dân trong dịp Tết; 

- Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin cho nhân dân trong tháng đã tiêm bổ 

sung: 04 mũi 1, 08 mũi 02, 1742 mũi 3 cho người dân trên địa bàn. 

- Thực hiện tốt công tác quản lý, điều trị F0 tại nhà, trong tháng đã tiếp 

nhận điều trị 150 trường hợp F0 (không triệu chứng và có triệu chứng nhẹ) điều 

trị tại nhà. Đến ngày 10/02/2022 còn 56 trường hợp đang điều trị, 94 trường hợp 

đã khỏi bệnh. 

- Tổ chức các Tổ để kiểm tra việc chấp hành quy định về phòng chống 

dịch và cách ly y tế, giám sát y tế tại nhà. 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, chỉ đạo 

Trạm Y tế xã tiếp tục tổ chức test nhanh cho các nhóm đối tượng có nguy cơ cao 

nhiễm COVID-19 trên địa bàn (công nhân, tiểu thương, người lao động trong 

các cơ sở kinh doanh, dịch vụ; công dân trên địa bàn tham gia làm việc, lao 

động ngoài địa bàn huyện; công dân ngoại tỉnh trở về địa phương), trong thời 

gian từ ngày 20/01-22/01/2022. Đồng thời, đẩy mạnh tuyên truyền, vận động 

Nhân dân tự test nhanh định kỳ và cập nhật kết quả lên nền tảng HueS.  

Chỉ đạo các trường học tiến hành test nhanh tầm soát dịch Covid-19 cho 

Giáo viên, học sinh trong toàn xã trong ngày đầu đi học trở lại sau nghỉ Tết. 

d) Ngày chủ nhật Xanh: 

Trong tháng 01 ngoài các đợt ra quân định kỳ hàng tuần đã phát động 01 

đợt cao điểm ra quân làm vệ sinh môi trường trên toàn địa bàn xã để đón Tết 

nguyên Đán Nhâm Dần ngoài ra các đơn vị trường học cũng đã triển khai thực 

hiện có hiệu quả phong trào. 

3. Quốc phòng - An ninh và Nội ch nh: 

a) Về Quốc phòng 

 - Xây dựng kế hoạch trực SSCĐ bảo vệ ANTT dịp Lễ noen và tết Dương 

lịch năm 2022. Tiếp tục tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn, nắm tình 

hình thanh niên đủ điều kiện nhập ngũ năm 2022. 

- Tham gia Hội nghị hiệp đồng giao nhận quân năm 2022 tại Ban chỉ huy 

Quân sự Huyện theo đúng kế hoạch, tổ chức phát lệnh gọi nhập ngũ năm 2022 

đối với 21 thanh niên đủ điều kiện tham gia nghĩa vụ Công an, Quân sự.  

- Lập danh sách độ tuổi 17 chuyển hồ sơ Hội đồng NVQS huyện theo 

đúng quy định.  

- Cử cán bộ tham gia tập huấn năm 2022 tại Ban chỉ huy quân sự huyện 

theo đúng thành phần, xây dựng Kế hoạch Quân sự quốc phòng năm 2022. 

- Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho quân nhân xuất ngũ trở về địa phương 

theo đúng kế hoạch. 

b) Về An ninh 

- Chủ động nắm tình hình an ninh chính trị trên địa bàn, thường xuyên 

kiểm tra việc thực hiện quy định về phòng chống dịch. 

- Phối hợp Công an huyện nhận hồ sơ cấp CCCD cho 66 công dân trên 

địa bàn. Bổ sung cơ sở dữ liệu về dân cư. 

- Đêm 29/12/2021lực lượng tuần tra công an xã đã phát hiện, bắt quả tang 

02 đối tượng có hành vi sử dụng súng săn tự chế để săn bắt trái phép, đã bàn 
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giao cho công an huyện giải quyết. Đêm 14/01/2022 tiếp tục phát hiện 01 đối 

tượng lấy trộm xe đạp, 02 điện thoại, 01 laptop và 2.280.000đ tiền mặt, đã bàn 

giao vụ việc cho công an huyện giải quyết theo thẩm quyền. 

c) Về nội ch nh 

- Tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2022 

- Phân công các lĩnh vực giải quyết các kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 

3 HĐND xã Khóa XII, NK 2021-2026. Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức 

năm 2021. Chuyển hồ sơ kê khai tài sản đến Thanh tra tỉnh theo đúng quy định. 

- Xây dựng kế hoạch và phân công trực Tết ngyên Đán Nhâm Dần 2022. 

- Công tác giải quyết TTHC: Trong tháng bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

đã tiếp nhận và giải quyết 160 hồ sơ, trong đó đã giải quyết đúng hạn 150 hồ sơ, 

10 hồ sơ đang giải quyết trong hạn Tổng số phiếu đánh giá mức độ hài lòng của 

người dân:160 phiếu, đạt tỷ lệ: 100% tổng số hồ sơ được giải quyết. 

II. Những tồn tại, hạn chế  

Việc tuyên truyền các văn bản pháp luật của nhà nước, đặc biệt là Luật 

Nghĩa vụ quân sự, những quyền lợi, nghĩa vụ của công dân và các quy định xử 

lý các rường hợp vi phạm Luật nghĩa vụ quân sự còn ít.  

III. Chương trình công tác trọng tâm tháng 02/2022 

1. Lĩnh vực kinh tế 

a) Về Nông nghiệp 

- Đôn đốc hai HTX NN điều hành công tác sản xuất vụ Đông xuân, tiếp 

tục ra quân diệt chuột, diệt ốc bưu vàng, vận động sản xuất hết diện tích đất canh 

tác. Thực hiện tốt kế hoạch tái cơ cấu ngành nông nghiệp, theo dõi các mô hình 

phát triển sản xuất.  

- Thống kê lại các vườn mẫu, kiểm tra đánh giá hiệu quả các vườn mẫu 

trên địa bàn. 

- Chỉ đạo thực hiện công tác tiêu độc khử trùng và theo dõi tình hình 

dịch bệnh của các đàn gia súc gia cầm, cá lồng bè và thống kê số lượng theo 

hàng tháng. Triển khai kê khai thủy sản ban đầu cho các hộ nuôi. 

b) Xây dựng cơ bản, giao thông, thuỷ lợi và đê kè, xây dựng nông 

thôn mới 

- Tiếp tục theo dõi giám sát và triển khai các công trình xây dựng trên địa 

bàn xã đảm bảo tiến độ và chất lượng. 

 - Kiểm tra hiện trạng các tuyến đường giao thông do các thôn đăng ký xi 

măng năm 2022 ở các thôn để đề nghị UBND huyện hỗ trợ và có kế hoạch mua 

thêm xi măng từ nguồn tiền sử dụng đất của xã. 

 - Chuẩn bị các hồ sơ minh chứng liên quan các tiêu chi xây dựng nông 

thôn mới Nâng cao để phục vụ đoàn thẩm định kết quả thực hiện các tiêu chí của 

UBND huyện. 

 - Phối hợp với đơn vị tư vấn để lập Quy hoạch chung xây dựng xã Quảng 

Phú giai đoạn 2022-2030 định hướng đến 2050. 

c) Về quản lý đất đai, tài nguyên môi trường   

    Tổ chức kiểm tra xác minh các hồ sơ cấp đổi Giâý chứng nhận quyền sử 

dụng đất ở các trường hợp có biến động và sai khác về diện tích và hình thể; 
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Phối hợp Trung tâm phát triển quỹ đất thực hiện việc bồi thường thực 

hiện các công trình: Nâng cấp, chỉnh trang mở rộng mặt đường, lắp đặt hệ thống 

điện chiếu sáng công cộng trước UBND xã; 

Phối hợp Trung tâm phát triển quỹ đất thực hiện Khu quy hoạch dân cư 

kết hợp thương mại, dịch vụ ven sông Bồ, thôn Phú Lễ. Giải quyết các đơn thư 

liên quan về dất đai. 

Tiếp tục phối hợp với Đơn vị tư vấn đẩy mạnh công tác rà soát, lập hồ sơ 

cấp đổi Giâý chứng nhận quyền sử dụng đất nông nghiệp trên địa bàn xã; 

d) Lĩnh vực tài ch nh ngân sách 

- Tiếp tục thu ngân sách các khoản giao khoán, thu khác, thu phạt, thu các 

khoản thu lô chợ còn lại . 

- Chuẩn bị kinh phí phục vụ công tác tuyển quân, hiến máu… 

- Lập các báo cáo XDCB và chuẩn bị các nội dung phục vụ công tác thanh 

tra về mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế, thuốc … phòng chống dịch Covid-19. 

- Rà soát hồ sơ, chứng từ chuẩn bị công tác quyết toán niên độ ngân sách 

của năm 2021. Xây dựng kế hoạch triển khai công tác thu năm 2022. 

- Rà soát lại các tài sản bị hư hỏng không sử dụng để tổ chức thanh lý 

- Công khai Quy chế chi tiêu nội bộ của xã. 

2. Về Văn hóa – Xã hội 
- Làm tốt công tác tuyên truyền hiến máu tình nguyện. 
- Làm việc với các trường để nắm tình hình biến động của học sinh sau 

Tết, nhất là các em học sinh trường THCS Đặng Hữu Phổ để vận động các em 
tiếp tục tham gia học tập, không bỏ học giữa chừng. 

- Tiếp tục giám sát công tác chi trả chế độ, chính sách cho các đối tượng 

trên địa bàn; tăng cường kiểm tra, rà soát đảm bảo các mục tiêu an sinh xã hội, 

chi trả trợ cấp hàng tháng, một lần cho các gia đình chính sách, người có công, 

hộ neo đơn, người nghèo. 

 - Thực hiện các chính sách trợ giúp xã hội hàng tháng, hỗ trợ kinh phí mai 

táng, xác định mức độ khuyết tật thường xuyên cho các đối tượng. 
- Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh trên địa bàn, làm tốt công 

tác truy vết, kịp thời thực hiện các biện pháp giám sát, cách ly y tế theo quy 
định, thường xuyên kiểm tra việc thực hiện các quy định về phòng chống dịch 
đối với các trường hợp F0 điều trị tại nhà, cách ly y tế tại nhà. Tiếp tục triển khai 
tiêm vắc xin mũi 2, mũi 3 (từ ngày 09 đến ngày 11/02/2022 với 1.412 liều). 

3. Cải cách hành chính 

- Tiếp tục xây dựng các kế hoạch triển khai công tác năm 2022. Chỉ đạo 

thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, thực hiện nghiêm việc xử lý văn bản 

điều hành, kịp thời giải quyết, trả lời ý kiến đơn thư của tổ chức công dân.  

4. Quốc phòng, An ninh, Nội ch nh 

a) Quốc Phòng 

- Tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn, tiếp tục duy trì  công tác  

trực SSCĐ, tiếp tục nắm tình hình thanh niên chuẩn bị nhập ngũ năm 2022. 

- Chuẩn bị các nội dung phục vụ cho công tác ra quân huấn luyện năm 

2022. 
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- Tổ chức gặp mặt tặng quà cho thanh niên chuẩn bị nhập ngũ và tổ chức 

các hoạt động thăm hỏi tặng quà tại các thôn. Tăng cường quản lý thanh niên đủ 

điều kiện và tổ chức bàn giao 21 thanh niên nhập ngũ năm 2022 đảm bảo theo 

kế hoạch. 

- Tiếp tục phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản liên 

quan, trọng tâm là Luật NVQS 2015 và Nghị định 120 của Chính phủ. 

- Tổ chức dâng hoa, dâng hương tại nhà bia ghi danh Liệt sĩ xã ngày 

15/02/2022 và tặng quà cho các thanh niên lên đường làm nghĩa vụ quân sự. 

- Lập hồ sơ xử lý thanh niên vắng mặt sơ, khám tuyển NVQS năm 2022 

theo quy định. 

b) An ninh-TT, ATXH 

- Đẩy mạnh công tác nắm tình hình ANTT-TTXH trên địa bàn. Xây dựng 

kế hoạch đảm bảo ANTT, PCCC, VK-VLN-CCHT, tuyên truyền đến người dân 

nắm rõ các hoạt động lừa đảo, chiếm đoạt tài sản và âm mưu, thủ đoạn các loại 

tội phạm khác. 

- Phối hợp xác minh người về địa phương phục vụ công tác phòng chống 

dịch Covid-19. 

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát hoạt động khai thác cát trên 

sông Bồ. 

- Phối hợp Công an huyện tiếp nhận hồ sơ cấp căn cước công dân. 

c) Nội chính 

Tiếp tục ban hành các kế hoạch thực hiện trong năm 2022.  

Đăng ký các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng phục vụ công tác 

bình xét cuối năm 2022. 

- Đôn đốc các đơn vị, cán bộ, công chức được phân công giải quyết các 

kiến nghị cử tri đảm bảo thời gian theo kế hoạch giao, đặc biệt là các ý kiến liên 

quan đến công tác chuyên môn, cần giải quyết dứt điểm trong Quý I/2022. 

- Chuẩn bị nội dung triển khai bầu cử Trưởng thôn Phú Lễ theo quy định. 

Trên đây là báo cáo hình thực hiện nhiệm vụ tháng 01 và chương trình 

công tác tháng 02 năm 2022 của UBND xã Quảng Phú./. 

Nơi nhận:  

- UBND huyện Quảng Điền; (b/c)                                                   
- TV.ĐU; TT.HĐND xã;  

- CT, các PCT UBND xã;                                                                                   
- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- Cơ quan chuyên môn của xã; 

- Lưu: VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Phạm Văn Lợi 
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